Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 205/2025

Manifesta aplauso a Bellan Escola de
Música e Artes, parabenizando seus
idealizadores, professores e alunos pela
brilhante realização do evento “Terra
Nostra”, ocorrido no último dia 12 de
julho de 2025, no Teatro Municipal
Manoel Lyra, em Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o espetáculo “Terra Nostra” foi uma verdadeira
celebração da cultura, da arte e da música, resultado do talento, dedicação e paixão
que envolvem todos os que fazem parte da Bellan Escola de Música e Artes. A
apresentação encantou o público presente, valorizando a expressão artística local e
promovendo a integração entre alunos, professores e comunidade.

CONSIDERANDO que a escola tem se destacado em Santa Bárbara
d’Oeste como um importante centro de formação artística, incentivando o
desenvolvimento musical e cultural de crianças, jovens e adultos, e contribuindo
significativamente para o enriquecimento do cenário cultural do município.

CONSIDERANDO que a Bellan Escola de Música e Arte é representada
pela Professora Isabelle Cristina Bellan Buratto. Trata-se de uma instituição
independente e que atua na área do ensino da música e da arte desde 2015 na nossa
cidade, e que tem como responsável pela coordenação pedagógica o Maestro Paulo
Bellan.

Desta forma, esta Câmara Municipal rende homenagens e expressa seu
aplauso a todos os envolvidos na organização do evento, especialmente aos
idealizadores da escola, corpo docente e alunos, pelo empenho e dedicação
demonstrados.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e reconhece toda equipe envolvida.
Que esta Moção seja enviada à direção da Bellan Escola de Música e Artes, como
forma de reconhecimento e incentivo ao contínuo trabalho em prol da arte e da
educação

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de julho de 2025.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
44

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
6:

25
 -

 C
H

A
V

E
: J

S
4B

-6
V

6B
-U

H
67

-6
38

J

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JS4B6V6BUH67638J  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: JS4B-6V6B-UH67-638J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
44

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
6:

25
 -

 C
H

A
V

E
: J

S
4B

-6
V

6B
-U

H
67

-6
38

J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JS4B6V6BUH67638J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JS4B6V6BUH67638J
		2025-07-17T09:52:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura